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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 758,606.81 53,096.06  95,981.69  264,383.44Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 62,553.89  7,115.07  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 5,659.24  24,923.95  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO

 0.00 121,309.19  128,020.71  0.00Total de Activos Circulantes Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Activo No Circulante

 758,606.81 4,500.00  4,500.00  264,383.44Inversiones Financieras a Largo Plazo Total de Pasivos Circulantes

 0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

 0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Pasivo No Circulante

 0.00 4,806,915.01  4,799,572.21  0.00Bienes Muebles Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 105,537.03  105,537.03  0.00Activos Intangibles Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00-3,749,096.31 -3,329,692.21  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Provisiones a Largo Plazo

 1,167,855.73  1,579,917.03Total de Activos No Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 758,606.81 1,289,164.92  1,707,937.74  264,383.44TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-912,996.19 -825,957.65Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 1,443,554.30  2,269,511.95Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 530,558.11  1,443,554.30Total Hacienda Publica/Patrimonio

 1,289,164.92  1,707,937.74Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. FELIPE JUAREZ SOTO LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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 2022  2021  2022  2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE AHOME

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

-1.70 165.68  18,869.83  11,919.51Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.82  1,200.82  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 166.50  20,070.65Total de Activos Circulantes

-1.70  11,919.51Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 106,199.48  10,440.00  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-21,611.94 -10,440.00  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 84,587.54Total de Activos No Circulantes HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 0.00 84,754.04  20,070.65  0.00TOTAL DEL ACTIVO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 84,755.74  8,151.14Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 76,604.60  4,947.79Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 14,109.54  9,161.75Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

-5,958.40 -5,958.40Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 84,755.74  8,151.14Total Hacienda Publica/Patrimonio

 84,754.04  20,070.65Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Karen Beatriz Félix Peralta Lic. Dalia Robles Ramos

Directora General Administradora
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MC. CARLOS MARTIN VALENZUELA NAVARRO LIC. HECTOR ALONSO ALVAREZ ANGULO

DIRECTOR GENERAL

Total Hacienda Publica/Patrimonio 559,052.00

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 559,052.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Revalúos 0.00 0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 559,052.00 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones de Capital 0.00 0.00

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO 0.00 0.00

TOTAL DEL ACTIVO 559,052.00 0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 0.00 0.00

Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00

Bienes Muebles 0.00 0.00 Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 0.00

0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes 559,052.00

Total de Pasivos Circulantes

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

Inventarios 0.00 0.00 Títulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

Efectivo y Equivalentes 559,052.00 0.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

2022 2021
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

ADMINISTRADOR

INSTITUTO PARA LA INCLUSION Y EL DESARROLLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL MUNICIPIO 

DE AHOME, SINALOA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras en Pesos)
IC-ESF-02-2212

Concepto 2022 2021 Concepto



 2022  2021  2022  2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 88,315.75 388,571.73  184,889.00  88,817.88Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 12,857.61  7,152.44  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 10,318.00  10,318.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 411,747.34  202,359.44Total de Activos Circulantes

 88,315.75  88,817.88Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00BIENES MUEBLES Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 600,149.48  581,243.80  0.00Bienes Muebles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00-566,490.25 -544,702.18  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Activos Diferidos

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes

 88,315.75  88,817.88TOTAL DEL PASIVO

 33,659.23  36,541.62Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 445,406.57  238,901.06TOTAL DEL ACTIVO

 0.00  0.00Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 357,090.82  150,083.18Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 207,007.64 -114,740.55Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 150,083.18  264,823.73Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 357,090.82  150,083.18Total Hacienda Publica/Patrimonio

 445,406.57  238,901.06Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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 2022  2021  2022  2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 1,163,792.03 1,097,987.46  934,524.49  979,071.39Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 703,423.77  315,603.72  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 30,081.20  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 593,502.52  542,052.84  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 29,972.00  29,972.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 2,454,966.95  1,822,153.05Total de Activos Circulantes

 1,163,792.03  979,071.39Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 1,337,781.04  1,337,781.04  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 9,225,377.72  7,691,097.70  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 308,065.83  308,065.83  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-5,675,317.60 -4,689,879.25  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 1,163,792.03 5,195,906.99  4,647,065.32  979,071.39Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 7,650,873.94  6,469,218.37TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 3,662,302.97  3,662,302.97Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 3,662,302.97  3,662,302.97Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 2,824,778.94  1,827,844.01Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 996,934.93 -4,547,904.72Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

-1,563,996.01  2,983,908.71Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 3,391,840.02  3,391,840.02Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 6,487,081.91  5,490,146.98Total Hacienda Publica/Patrimonio

 7,650,873.94  6,469,218.37Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MARIA FERNANDA GARCIA FELIX SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

DIRECTORA CONTADORA
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 2022  2021  2022  2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 459,722.53 514,343.48  486,012.84  452,039.66Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  28,748.18  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 514,343.48  514,761.02Total de Activos Circulantes

 459,722.53  452,039.66Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 3,764,036.33  3,674,612.38  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-2,133,665.61 -1,846,931.87  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 459,722.53 1,630,370.72  1,827,680.51  452,039.66Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 2,144,714.20  2,342,441.53TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 0.00  0.00Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 1,684,991.67  1,890,401.87Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-205,410.20 -101,834.01Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 1,657,192.97  1,759,026.98Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 233,208.90  233,208.90Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 1,684,991.67  1,890,401.87Total Hacienda Publica/Patrimonio

 2,144,714.20  2,342,441.53Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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 2022  2021  2022  2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IC-ESF-02-2212
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

INSTITUTO PARA LA PREVENCIÓN DE ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE AHOME

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 1,137,762.71 72,313.94  92,022.31  1,118,505.82Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 26,938.55  27,107.99  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 99,252.49  119,130.30Total de Activos Circulantes

 1,137,762.71  1,118,505.82Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 119,316.95  119,316.95  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00BIENES MUEBLES Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00-69,192.01 -69,192.01  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Activos Diferidos

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes

 1,137,762.71  1,118,505.82TOTAL DEL PASIVO

 50,124.94  50,124.94Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 149,377.43  169,255.24TOTAL DEL ACTIVO

 0.00  0.00Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-988,385.28 -949,250.58Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-39,134.70 -471,595.66Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

-949,250.58 -477,654.92Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-988,385.28 -949,250.58Total Hacienda Publica/Patrimonio

 149,377.43  169,255.24Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MC. LILIA KARELY DE JESUS MORENO 

ZAVALA

LIC. EDGAR ROSARIO GUERRERO RUIZ

DIRECTOR ADMINISTRADOR
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